EDITAL RETIFICADOR Nº001/2018 AO EDITAL Nº 003 /2018 – Graduação/UFMT/UAB SELEÇÃO

SIMPLIFICADA DE TUTORES PARA ATUAREM NO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM TECNOLOGIA

EDUCACIONAL - MODALIDADE A DISTÂNCIA - Área de Tecnologia

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no cumprimento de suas atribuições legais e em

observância as normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988,

pelas Portarias CAPES n°183/de 21/10/2016 e nº 15 de 23/01/2017, por meio da Secretaria de Tecnologia

Educacional (SETEC), da Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UFMT), e da Coordenação

do Curso de Licenciatura em Tecnologia Educacional, torna público o Edital Retificador 001/2018 AO

EDITAL Nº 003 /2018 – Graduação/UFMT/UAB SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE TUTORES PARA ATUAREM NO

CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM TECNOLOGIA EDUCACIONAL - MODALIDADE A DISTÂNCIA -

Área de Tecnologia, para compatibilizar os prazos e locais de execução das ações, como se seguem:

Onde se lê:

16. DOS PRAZOS

 Leia-se:

16. CRONOGRAMA E LOCAIS DAS AÇÕES

Nº
itens

Ações Data Local

01 Publicação do Edital 25/07/18 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

02 Período de inscrição 30/07 a
02/08/18

https://setec.ufmt.br/processosseletivos

03 Divulgação da lista de
inscritos e pontuação
autodeclarada

03/08/2018 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

04 Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

04 a 7/08/18 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

05 Divulgação do deferimento
das inscrições após recurso

 08/08/18 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

06 Convocatória para entrevista 09/08/18 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

07 Entrevista 13 e 14/08/18 SETEC e via webconferência no Polo
UAB de sua inscrição

08 Publicação do resultado final
e convocatória para início das
atividades

15/08/18 https://setec.ufmt.br/processosseletivos

09 Comparecimento no polo
para entrega de documentos
(item 17) e formação no AVA

17 e 18/08/18 No Polo UAB de sua inscrição

Cuiabá, 01 de agosto de 2018.

Prof°. Dr°. Silas Borges Monteiro
Coord. do Curso de Graduação em Tecnologia  Educacional

Universidade Federal de Mato Grosso.

Profa. Dra. Lenicy Lucas de Miranda Cerqueira
Coordenadora de Tutoria da Graduação/UAB/SETEC

 Universidade Federal de Mato Grosso

https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos
https://setec.ufmt.br/processosseletivos